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Procedura di valutazione comparativa per titoli, discussione pubblica e prova orale per il
reclutamento di un RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO — SENIOR — legge n. 240
del 30.12.2010, di durata triennale a tempo pieno - Settore scientifico disciplinare SECS-P/01
Economia Politica, Dipartimento di Economia Politica e Statistica, Sede prevalente di lavoro
Dipartimento di Economia Politica e Statistica - Progetto di ricerca “Le dinamiche
macroeconomiche: modelli teorici e verifiche empiriche”, bandito con D.D.G. prot. n. 98348
del 25.06.2018. :

II Riunione

Il giorno 18 ottobre 2018 alle ore 9,45, presso i locali del Dipartimento di Economia e Diritto,
Via del Castro Laurenziano 9, 00161, Roma, si riunisce la Commissione giudicatrice della
suddetta procedura di valutazione comparativa per titoli, discussione pubblica e prova orale
per il reclutamento di un RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO ~ SENIOR, bandito
con D.D.G. prot. n. 98348 del 25.06.2018.

Sono presenti tutti i membri della Commissione Giudicatrice:

Prof. Alberto DALMAZZ0O Presidente
Prof. Sergio CESARATTO Membro
Prof. Marianna BELLOC Segretario

La Commissione prende visione dell’elenco nominativo dei candidati che hanno presentato
domanda:

- William ADDESSI

- Pietro BATTISTON

- Giuliano CURATOLA
- Andrea GENTILI

- Federico GIRI QKL‘

- Alessandro Pietro GOBBI *
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- Jakob GRAZZINI o
- Irene MAMMI

- Concetta MENDOLICCHIO

- Francesco MOLTENI

- Fabrizio PATRIARCA

- Luca PICCOLI

- Guido TRAFICANTE

- Marco VERONESE PASSARELLA

La Commissione prende atto che ¢ pervenuta la rinuncia del candidato Francesco Molteni,
per mezzo di email all’Ufficio Concorsi dell’Universita degli Studi di Siena il 17 ottobre
2018.

Tutti i membri della Commissione dichiarano I’inesistenza di gradi di parentela o di affinita
fino al quarto grado compreso in relazione ai suddetti candidati, di non essere loro coniugi o
conviventi e di non avere con gli stessi relazioni di affari.

La Commissione passa all’esame dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica dei
candidati e, secondo i criteri stabiliti nella prima riunione e indicati nell’allegato A della
riunione medesima, formula i seguenti giudizi:

William ADDESSI

Il candidato ¢ attualmente lecturer presso la Kemmy Business School della University of
Limerick e visiting scholar presso I’Einaudi Institute for Economics and Finance.

Ha conseguito un dottorato in Economics nel 2008 presso ’Universita di Roma Tre e ha
frequentato alcuni corsi avanzati in materie quantitative. Successivamente, ¢ stato per due
volte assegnista di ricerca presso I’Universita di Roma Sapienza, ricercatore presso I'ISTAT,
visiting scholar presso 1’Economic and Social Research Institute a Dublino, I’University of
Oxford, I'Universita di Cagliari e docente per 1’Erasmus Teaching Exchange presso
I’Universita di Sassari. Infine, & stato ricercatore a tempo determinato (RTD-A) presso il
Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali dell’Universita di Sassari.

Il candidato ha una significativa esperienza didattica, con prevalenza di temi
macroeconomici, presso alcune universita italiane e negli ultimi tre anni presso la University
of Limerick. Ha ricevuto finanziamenti per progetti di ricerca dalla University of Limerick e
dall’Einaudi Institute for Economics and Finance. Riporta un’ampia partecipazione a
convegni nazionali ed internazionali, in alcuni casi di buon livello.

Al fini del concorso presenta, 11 articoli in riviste scientifiche, di cui due di buon livello ed
altre di livello discreto. Tre articoli sono a firma singola. La produzione scientifica mostra un
buon grado di continuita e intensita temporale ed & complessivamente di livello molto buono
tenendo conto di originalita, innovativitd e rigore metodologico. Le aree di ricerca del
candidato, che vanno dalla macroeconomia multisettore, all’analisi del ciclo economico,
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all’economia del lavoro, sono pienamente congruenti con il settore scientifico-disciplinare del
bando in oggetto.

11 giudizio complessivo & molto buono.

Pietro BATTISTON

IT candidato ha conseguito un dottorato in Economics nel 2014 presso I’Universita di Milano
Bicocca. Successivamente, & stato assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Studi
Giuridici dell’Universita di Milano Bicocca e presso I’Istituto di Economia della Scuola
Superiore Sant’Anna. E’ stato, per brevi periodi, visiting scholar presso il Barnard College
della Columbia University e la Central European University di Budapest.

Il candidato ha svolto attivita di assistenza alla didattica presso 1’Universita di Milano
Bicocca e la Scuola Superiore Sant’Anna. Riporta un’ampia partecipazione a
convegni nazionali ed internazionali, in qualche caso di buon livello.

Al fini del concorso, presenta quattro articoli in riviste scientifiche, di cui due di buon livello.
Un articolo ¢ a firma singola. Presenta anche tre working papers e la tesi di dottorato.
La produzione scientifica mostra un buon grado di continuita e intensitd temporale ed ¢
complessivamente di livello discreto tenendo conto di originalitd, innovativitd e rigore
metodologico. I temi di ricerca, che privilegiano I’economia sperimentale, I’economia dei
network e il diritto e I’economia, sono congruenti con il settore scientifico-disciplinare in
oggetto.

Il giudizio complessivo ¢ discreto.

Giuliano CURATOLA

I candidato & attualmente Assistant Professor presso la Goethe University Frankfurt e il
Research Center SAFE.

Ha conseguito un dottorato in Finance nel 2013 presso Swiss Finance Institute and Ecole
Polytechnique Fédérale de Lausanne in Svizzera e un dottorato in Economics nel 2012 presso
’Universita degli Studi di Napoli Federico II. Successivamente, ¢ stato visiting scholar
presso Institut fur Banking and Finance dell’University of Zurich per un periodo di due mesi.

Il candidato ha tenuto alcuni insegnamenti, prevalentemente su temi di finanza e metodi
quantitativi per la finanza, presso la Goethe University of Frankfurt e ha avuto alcune
esperienze di assistenza alla didattica presso I’Universita degli Studi di Napoli Federico II. E’
stato responsabile di alcuni progetti di ricerca finanziati da centri di ricerca esteri (come il
Research Center SAFE e la German Research Foundation). Riporta un’ampia partecipazione
a convegni nazionali ed internazionali, in alcuni casi di buon livello.

Al fini del concorso, presenta sei articoli in riviste scientifiche, di cui tre di buon livello, e la
tesi di dottorato. In tre degli articoli presentati il candidato & unico autore. La produzione
scientifica mostra un buon grado di continuita e intensita temporale ed & complessivamente di
livello buono tenendo conto di originalita, innovativita e rigore metodologico. La ricerca del
candidato si concentra su temi di finanza, asset pricing, teoria delle scelte di portafoglio, e
risulta congruente con il settore scientifico-disciplinare del bando in oggetto.

11 giudizio complessivo ¢ buono.




Andrea GENTILI

Y

Il candidato ¢ attualmente assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Management
dell’Universita Politecnica delle Marche (Ancona) e il Dipartimento di Economia
dell’Universita degli Studi di Bologna (progetto cofinanziato).

Ha conseguito un dottorato in Economics and Management nel 2011 presso I’Universita degli
Studi di Trento. Successivamente, & stato assegnista di ricerca presso Dipartimento di
Economia e Scienze Sociali dell’Universita Politecnica delle Marche e presso il Dipartimento
di Economia dell’Universita degli Studi di Bologna.

Il candidato ha svolto attivita di assistenza alla didattica, con prevalenza di temi
macroeconomici, presso alcune universitd italiane ed & stato titolare di un corso di
econometria presso la Maastricht Graduate School of Governance. Ha ricevuto finanziamenti
per due progetti di ricerca dall’Istituto Cattaneo per la Fondazione EYU. Riporta una discreta
partecipazioni a convegni nazionali ed internazionali.

Ai fini del concorso, presenta quattro articoli a firma congiunta in riviste scientifiche, di cui
una di buon livello. Presenta, inoltre, due libri editi dall’Istituto Cattaneo, un capitolo di libro
e due articoli su riviste italiane. La produzione scientifica mostra un grado di continuita e
intensitd temporale pienamente sufficiente ed & complessivamente di livello discreto tenendo
conto di originalita, innovativita e rigore metodologico. Le aree di ricerca su cui ha lavorato il
candidato riguardano prevalentemente 1’economia dell’istruzione, la disuguaglianza, le
divergenze territoriali, migrazioni internazionali, e sono congruenti con il settore scientifico-
disciplinare oggetto del bando.

Il giudizio complessivo & discreto.

Federico GIRI

Il candidato ¢ attualmente assegnista di ricerca in Economia Politica presso I’Universita
Politecnica delle Marche (Ancona).

Ha conseguito un dottorato in Economics nel 2013 presso 1’Universita Politecnica delle
Marche. In seguito, ¢ stato assegnista di ricerca presso 1’Universita Politecnica delle Marche
e visiting researcher presso la Banca Centrale di Polonia.

Il candidato ha esperienza didattica, con prevalenza di temi macroeconomici anche di livello
avanzato, prevalentemente presso [’Universitd Politecnica delle Marche. Riporta
alcune partecipazioni a convegni e workshop nazionali ed internazionali, in alcuni casi di
buon livello.

Al fini del concorso, presenta tre articoli in riviste scientifiche, di cui due di buon livello;
Paltro, di livello discreto, & a firma singola. Presenta, inoltre, alcuni lavori non pubblicati e la
tesi di dottorato. La produzione scientifica mostra un buon grado di continuitd e intensita
temporale. La ricerca del candidato, che verte su temi della macroeconomia utilizzando
modelli DSGE e modelli agent-based, ¢ di livello buono tenendo conto di originalita,
innovativita e rigore metodologico ed & pienamente congruente con il settore scientifico-
disciplinare del bando in oggetto.
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Il candidato ¢ attualmente ricercatore a tempo determinato (RTD-A) presso 1'Universita
Cattolica del Sacro Cuore di Milano.

Ha conseguito un dottorato in Ingegneria Gestionale nel 2010 presso il Politecnico di Milano.
E’ stato assegnista di ricerca presso I'Universita Cattolica del Sacro Cuore di Milano e
assegnista presso I’Universita di Pavia.

Il candidato ha tenuto un corso dj macroeconomia per laurea magistrale ¢ ha esperienze
didattiche in corsi di dottorato presso I’Universita Cattolica del Sacro Cuore, Milano. Tra il
2012 e il 2017 ha partecipato a tre progetti di ricerca (MACFINROBODS, RASTANEWS,
CRISIS) finanziati dall’Unione Europea nell’ambito del Settimo Programma Quadro. Ha
partecipato a vari convegni internazionali dj livello buono.

Al fini di questo concorso, il candidato presenta 10 lavori, inclusa la tesi di dottorato e due
working papers. Le quattro pubblicazioni di maggjore spicco, apparse in riviste economiche
generaliste, sono scritte in collaborazione e Vertono su temi macroeconomici e di economia
monetaria. Una €& di collocazione editoriale molto buona; le altre due hanno collocazione
buona. La produzione scientifica ha buona intensita nel periodo considerato, ¢ appare buona
in termini di originalita, versatilita e rigore metodologico. Le pubblicazioni sono pienamente
congruenti con il settore scientifico-disciplinare del bando in oggetto.

Il giudizio complessivo & buono.

Jakob GRAZZINI

Il candidato & attualmente ricercatore a tempo determinato (RTD-A) dal 2016 presso
I'Universita Cattolica del Sacro Cuore dj Milano.

Ha un dottorato in Economia (Economics & Complexity) conseguito nel 2012 presso
I"Universita di Torino. E’ stato visiting student per periodi limitati presso la University of
Surrey e I’Universita di Amsterdam, ¢ stato assegnista di ricerca presso 1’Universita Cattolica
del Sacro Cuore di Milano.

Presenta una buona esperienza didattica, avendo tenuto corsi di macroeconomia, sia per
lauree triennali che magistrali, e corsj di dottorato su modelli agent-based presso 1’Universita
Cattolica del Sacro Cuore. 1l candidato ha ricevuto il premio Unicredit Best Young Paper
Award 2016 ¢ ha partecipato a tre progetti di ricerca (MACFINROBODS, RASTANEWS,
CRISIS) finanziati dall’Unione Europea nell’ambito del Settimo Programma Quadro. Riporta
una partecipazione a numerosi convegni internazionali di livello molto buono.

Al fini di questo concorso, il candidato presenta 11 pubblicazioni, tra cui la tesi di dottorato e
un capitolo di libro in volume collettaneo. Le sej pubblicazioni di maggiore rilievo sono
scritte in collaborazione e vertono su temi prevalentemente macroeconomici, con particolare
riguardo per aspetti fiscali e creditizi, e sono apparse su riviste generaliste di livello molto
buono. La produzione scientifica ha intensiti molto buona nel periodo considerato e appare
molto buona in termini di originalitd, innovativita e rigore metodologico. Le pubblicazioni
sono pienamente congruenti con il settore scientifico-disciplinare del bando in oggetto.

Il giudizio complessivo & molto buono.

Irene MAMMI

La candidata ¢ attualmente ricercatrice a tempo determinato (RTD-A) presso 1’Universita Ca’
Foscari di Venezia.
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Ha un dottorato in Economics, Markets and Institutions conseguito nel 2011 presso I’IMT
(Lucca) e un Master in Statistics and Econometrics conseguito con distinction nel 2010
presso la University of Essex. E’ stata assegnista di ricerca presso I’Universita degli Studi di
Bologna.

Ha tenuto vari corsi di econometria, a livello di triennale, magistrale e dottorale, presso il
CIdE e le Universita di Bologna e Venezia. Ha partecipato a tre progetti di ricerca su
economia sanitaria coordinati dall’Universita di Bologna, la Regione Emilia Romagna e
I’AGENAS. La candidata ha, inoltre, partecipato a numerosi convegni di livello buono. Ha
ricevuto il premio AIES di F armafactoring per il miglior paper di autore italiano pubblicato
internazionalmente nel campo dell’economia sanitaria,

At fini di questo concorso, la candidata presenta otto lavori, tra cui la tesi di dottorato e tre
working papers. Le quattro pubblicazioni di maggiore rilievo sono a firma congiunta, e tre di
esse sono pubblicate in riviste scientifiche di spicco nel campo dell’economia sanitaria. La
produzione scientifica ha discreta intensita nel periodo considerato, ed ha un buon livello di
originalita, innovativitd e rigore metodologico. Le pubblicazioni hanno una congruenza piu
che sufficiente con il settore scientifico-disciplinare del bando in oggetto.

Il giudizio complessivo & pit che discreto.

Concetta MENDOLICCHIO

La candidata ¢ attualmente senior researcher presso I'Institute for Employment Research in
Norimberga.

Ha conseguito il dottorato in Economics presso la Université Catholique de Louvain nel
2009, dopo aver ottenuto nel 2006 il dottorato in Economia e Storia del Territorio presso
I'Universita G. D’Annunzio CH-PE e il Master in Economics (con distinction) presso
I"Université Catholique de Louvain nel 2005. E’ stata ricercatrice presso il centro di ricerca
BRUEGEL (Bruxelles), visiting scholar presso la Columbia University (NY), ’Universita di
Bologna e I’Universita Ca’ Foscari.

L’esperienza didattica & limitata a due docenze a contratto presso la Libera Universita del
Mediterranco e I’Universita G. D’ Annunzio CH-PE. Ha partecipato a vari progetti di ricerca
PRIN, ai progetti NORFACE e TOM, e ha coordinato tre progetti IAB. La candidata ha
partecipato a numerosi convegni nazionali e internazionali di buon livello.

Al fini del concorso, la candidata presenta 12 pubblicazioni, inclusi tre lavori in lingua
tedesca e due capitoli di libro. I cinque articoli di maggior spicco, tutti scritti in
collaborazione, spaziano dalla teoria microeconomica all’economia dell’istruzione. Tra
questi, uno ha collocazione editoriale di livello molto buono e tre hanno collocazione di
livello discreto. La produzione scientifica ha discreta intensita nel periodo considerato e,
quanto ad originalit, innovativita e rigore metodologico ¢ di livello buono. Le pubblicazioni
sono congruenti con il settore scientifico-disciplinare del bando in oggetto.

Il giudizio complessivo ¢ piu che discreto.

Fabrizio PATRIARCA
Il candidato ¢ attualmente assegnista di ricerca presso I’Universiti Roma Tre.

Ha un dottorato in Economia, 1’Universita di Roma Sapienza conseguito nel 2007, seguito da
un lungo e variegato periodo di collaborazioni e ricerca, anche all’estero, fra I’altro presso la




European Commission, il CNRS, Sydney University of Technology e Université Catholique
de Louvain e come assegnista di ricerca presso I’Universita di Roma Sapienza (2014-2017).

Ha una significativa esperienza didattica, con prevalenza di temi macroeconomici e
dell’economia pubblica, presso universita italiane e straniere. Ha partecipato attivamente a
gruppi di ricerca fra cui il progetto europeo POLHIA “Monetary, Fiscal and Structural
Policies with Heterogeneous Agents” (European Commission progetto FP7). Il candidato
riferisce di un’ampia partecipazione a convegni nazionali ed internazionali di discreto livello.

Ai fini del concorso, presenta 12 pubblicazioni tutte su riviste scientifiche, nove in
collaborazione con autori diversificati, di queste due sono su riviste scientifiche di buon
livello. Le aree di ricerca privilegiate dal candidato riguardano la diseguaglianza, la crescita e
il cambiamento strutturale e I’ambiente. La produzione scientifica mostra un buon grado di
continuita e intensita temporale ed ¢ complessivamente di buon livello in quanto a originalita,
innovativitd e rigore metodologico. Le pubblicazioni appaiono congruenti con il settore
scientifico-disciplinare del bando in oggetto.

I1 giudizio complessivo & buono.

Luca PICCOLI
11 candidato ¢ attualmente professore associato presso I’Universita delle Isole Baleari.

Il candidato ha un dottorato in economia conseguito nel 2007 presso 1’Universita di Verona.
Successivamente ¢ stato post-doc presso la Paris School of Economics, assistant professor
presso I’Universitd delle Isole Baleari, visiting scholar presso Université Paris Ouest -
Nanterre La Défense.

Ha una significativa esperienza didattica, con prevalenza di temi microeconomici e di
economia pubblica, soprattutto presso I’ateneo di appartenenza. Ha partecipato a (e in un caso
coordinato) numerosi progetti di ricerca finanziati, fra gli altri, da istituzioni spagnole ed
europee. Il candidato riporta di un’ampia partecipazione a convegni nazionali ed
internazionali di discreto livello. Ha un riconoscimento da parte dell’ente pubblico spagnolo
di valutazione (CNEAI).

Ai fini del concorso, presenta 12 pubblicazioni, di cui due in volumi collettanei, 11 in
collaborazione. Un articolo ¢ pubblicato su rivista scientifica di livello molto buono e due su
riviste di livello discreto. Le aree di ricerca privilegiate dal candidato sono quelle
dell’economia della famiglia, del lavoro e 1’economia pubblica. La produzione scientifica
mostra un buon grado di continuitd e intensitd temporale ed & complessivamente di buon
livello in quanto a originalitd, innovativita e rigore metodologico. Le pubblicazioni hanno una
congruenza piu che sufficiente con il settore scientifico-disciplinare del bando in oggetto.

Il giudizio complessivo & buono.

Guido TRAFICANTE

I candidato ¢ attualmente ricercatore a tempo determinato (RTD-B) in Politica Economica
presso I’Universita Europea di Roma.

Il candidato ha un dottorato in Economia delle Istituzioni e dei Mercati Monetari e Finanziari
conseguito presso I’Universita di Roma Tor Vergata nel 2007. E’ stato ricercatore a tempo
determinato (RTD-A) presso 1’Universita Europea di Roma, Research Fellow presso 1’ Arcelli
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Center for Monetary and Financial Studies (CASMEF — LUISS Guido Carli) e assegnista di
ricerca presso LUISS Guido Carli

L’esperienza didattica include due docenze a contratto, rispettivamente in Principles of
Microeconomics and Macroeconomics e International Financial Economics, entrambe presso
la LUISS Guido Carli. Riporta di aver partecipato a un progetto europeo HORIZON 2020. 11
candidato presenta un’attiva partecipazione a convegni nazionali ed internazionali di discreto
livello.

Al fini del concorso, presenta 12 pubblicazioni di cui una in volume collettaneo, otto in
collaborazione. Due articoli sono stati pubblicati su riviste scientifiche di livello discreto. Le
aree di ricerca privilegiate dal candidato sono quelle della politica monetaria e fiscale,
modelli DSGE, macroeconomia e finanza internazionale. La produzione scientifica mostra un
discreto grado di continuita e intensita temporale ed ¢ complessivamente di discreto livello in
quanto a originalith, innovativita e rigore metodologico. Le pubblicazioni appaiono
pienamente congruenti con il settore scientifico-disciplinare del bando in oggetto.

Il giudizio complessivo ¢ discreto.

Marco VERONESE PASSARELLA

Il candidato ¢ attualmente lecturer presso la Leeds University Business School/Economics
Division.
Ha un dottorato in Storia delle dottrine economiche conseguito nel 2008 presso 1’Universita

di Firenze seguito da un periodo come assegnista presso I'Universita degli Studi di Bergamo
¢ una research fellowship presso la Leeds University Business School.

Ha una significativa esperienza didattica, con prevalenza di temi macroeconomici, presso
universita italiane e piu recentemente presso la Leeds University Business School. Ha
partecipato attivamente al gruppo di ricerca europeo FESSUD finanziato dalla Commissione
europea ¢ ha ottenuto un finanziamento europeo (European Commission Grant). Il candidato
riporta di un’ampia partecipazione a convegni nazionali ed internazionali di discreto livello.
Ha ricevuto alcuni riconoscimenti in particolare da societa scientifiche italiane.

Al fini del presente, concorso presenta 11 pubblicazioni (una dodicesima & “revised and
resubmitted*) di cui tre in volumi collettanei. Dei tre articoli di maggior spicco, uno, a firma
singola, ¢ pubblicato su rivista scientifica di buon livello e due su riviste di livello discreto.
Le aree di ricerca privilegiate dal candidato sono quelle dell’economia monetaria, anche in
una chiave di storia del pensiero economico, e della finanziarizzazione dell’economia. La
produzione scientifica mostra un piti che discreto grado di continuita e intensita temporale ed
¢ complessivamente di livello pit che discreto quanto a originalitd, innovativita e rigore
metodologico. Le pubblicazioni appaiono congruenti al settore scientifico-disciplinare del
bando in oggetto.

Il giudizio complessivo ¢ piti che discreto.

Sulla base dei giudizi formulati e a seguito della comparazione degli stessi, la Commissione
ammette alla discussione pubblica i seguenti candidati:

- William ADDESSI

- Giuliano CURATOLA A’B

- Alessandro Pietro GOBBI %




- Jakob GRAZZINI
- Fabrizio PATRIARCA
- Luca PICCOLI

Considerato che il bando prevede che 1’avviso con I’indicazione della data, dell’ora e del
luogo in cui sara svolto il colloquio venga comunicato ai candidati, almeno 15 giorni prima
del suo svolgimento, la Commissione stabilisce che il colloquio si terra il giorno 12
novembre 2018 alle ore 11.00 presso i locali del Dipartimento di Economia Politica e
Statistica dell’Universitd di Siena (secondo piano) e ne da comunicazione al Servizio
Concorsi e Procedimenti Elettorali dell’Universita per la convocazione dei candidati.

Alle ore 16.45, null'altro essendovi da trattare, la seduta ¢ tolta.

11 presente verbale viene redatto, letto ed approvato seduta stante.

LA COMMISSIONE: ‘

Prof. Alberto Dalmazzo, Presidente 4 Wt i\*(),t a7
Prof. Sergio Cesaratto, Membro gv%o 7=
Prof.ssa Marianna Belloc, Segretario t{ iy i d b %d@v




